Освіту майбутній декабрист здобув у
Петропавлівському військовому училищі та приват-
ному пансіоні (обидва – у Санкт-Петербурзі).

У званні прапорщика 26(14) грудня 1808 р. він
почав службу в лейб-гвардійському Ізмайлівському
полку, в 1811 р. став офіцером полку, де його застала
Вітчизняна війна 1812 р. 20-річний військовий
брав участь у Бородинській битві, за яку його,
контуженого, у 1812 р. було нагороджено золотою
шпагою з написом «За хоробрість».

У 1821 р. він увійшов до
складу найбільш революційного «Південного
товариства» Павла Пестеля. Влітку 1825 р. декабрист
за дорученням К. Рилєєва виїхав до Києва для
встановлення зв’язків між Північним і Південними
товариствами. Після перебування в Києві він
повернувся до Понурівки, де і був заарештований
22 (10) січня 1826 р. [9, 2].

В січні 1826 р. О. Бріген виїхав з маєтку
тестя за кордон. Через 20 верст (21,2 км) екіпаж
поламався. Декабрист змушений був повернутися,
а вночі його заарештували [18, 298]. На допитах у
Петропавлівській фортеці О.